della gara SDAPA, prevista presumibilmente per ottobre 2023”, il cui importo rettificato, considerando una 

durata contrattuale di 34 mesi a far data dal 01 settembre 2023, con allineamento alla naturale scadenza 

dell’EA7 (30 giugno 2026), ammonta ad Euro 137.179,46 (centotrentasettemilacentosettantanove/46) IVA 

esclusa; 

DATO ATTO che è necessario rettificare l’importo summenzionato di Euro 138.500,00 

(centotrentottomilacinquecento/00) IVA esclusa nell’importo di Euro 137.179,46 

(centotrentasettemilacentosettantanove/46) IVA esclusa; 

VISTO il D.P.C.S. n. 256 del 28 luglio 2023 recante “Piano per la ripartizione degli incentivi per funzioni 

tecniche” che prevede di includere nello stato di previsione della spesa relativa a tutte le procedure di gara 

con importo superiore ad € 1.000,00 una quota incentivante ai sensi dell’art. 45 comma 2 del d.lgs. 36/2023, 

pari al 2% del valore dell’appalto e da cui deriva per l’affidamento in oggetto un incentivo rettificato di € 

2.743,59 (duemilasettecentoquarantatre/59); 

RITENUTO necessario procedere alla suddetta rettifica; 

DATO ATTO che, alla luce dei dati sopra riportati, il prospetto economico degli oneri complessivi necessari 

per l’acquisizione del servizio in questione è il seguente: 

QUADRO ECONOMICO IMPORTO

[...]

142 del 01/08/2023 inerente all’affidamento della fornitura 

indicata in premessa, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, in favore 

della TELECOM ITALIA S.p.A, (CF 00488410010), il cui importo rettificato è di Euro 137.179,46 

(centotrentasettemilacentosettantanove/46) IVA esclusa; 

2. di prendere atto che il Dirigente dell’ufficio proponente ha garantito la sussistenza della copertura 

finanziaria della spesa derivante dal contratto, così come come sopra indicata sul capitolo 1273 del 

bilancio di previsione nonché l’accantonamento della quota incentivante ai sensi del D.P.C.S.

[...]

includere nello stato di previsione della spesa relativa a tutte le procedure di gara con importo superiore 

ad € 1.000,00 una quota incentivante ai sensi dell’art. 45 comma 2 del d.lgs. 36/2023, pari al 2% del 

valore dell’appalto e da cui deriva per l’affidamento in oggetto un incentivo rettificato di € 2.743,59 

(duemilasettecentoquarantatre/59); 

La presente determina sarà pubblicata in data odierna sul sito internet della Giustizia Amministrativa - 

Sezione “Amministrazione trasparente” - e sulla pagina internet del Ministero delle infrastrutture e 

della mobilità sostenibili - Servizio Contratti Pubblici, ai sensi dell’art.